
DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU SE PŘEDSTAVIL VEŘEJNOSTI 

 

Vlašim má 4 bezbariérové byty určené pro osoby se zdravotním postižením 

tělesným a dalších 63 bytů zvláštního určení, jak se označují byty v domech 

s pečovatelskou službou (dále jen DPS), které jsou určeny především seniorům, 

kteří vyžadují z důvodu svého zdravotního nebo sociálního stavu pomoc při péči 

o domácnost apod. Byty jsou soustředěny v Lidické ulici 529 a Severní ulici 987. 

V obou domech je zázemí pro pečovatelky, které pomáhají nejen obyvatelům 

DPS, ale poskytují služby i v domácnostech osob se zdravotním postižením po 

celé Vlašimi a okolí. 

 

 

 

Ve středu 10. května 2017 se konal Den otevřených dveří v DPS v Severní ulici. 

Odbor sociální a zdravotní Městského úřadu Vlašim uspořádal tuto akci pro 

zájemce, ale i širokou veřejnost. Dům byl v loňském roce zateplen, byl vystavěn 

venkovní výtah, bylo zbudováno parkoviště a zastřešené venkovní posezení pro 

obyvatele DPS. 



Na organizování akce se významně podílela i Pečovatelská služba okresu 

Benešovu. Sešlo se na sedm desítek návštěvníků, kteří měli možnost venku 

u stánků zjistit bližší informace o procesu přidělování bytů, o poskytovaných 

sociálních službách a jejich cenách, o kompenzačních pomůckách, ale i o tom, jak 

se mohou senioři bránit nevhodnému chování a obtěžování. Byly k dispozici 

propagační a informační materiály s mnoha zajímavými tématy určenými právě 

pro seniory. 

Jarní odpoledne přímo vyzývalo k posezení v altánu nebo na sluníčku, pěknou 

atmosféru setkání dotvořilo malé pohoštění. Mezi návštěvníky a obyvatele DPS 

zavítal starosta Mgr. L. Jeništa a místostarosta K. Kroupa, vedoucí odboru HI 

Z. Dvořák a ředitelka Pečovatelské služby okresu Benešov Mgr. A. Králíčková. 

Jsme rádi, že jsme vám mohli představit sociální služby a bydlení pro naše 

seniory.  

 

 

 


